Pará , 27 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3173

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             59

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATOS – PE 9/2022-
035

Retifica – se o objeto dos contratos abaixo:

CONTRATO Nº...........: 20230103
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-035-PE
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: A A R CARDOSO EIRELI - ME
OBJETO......................: A. A R. - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
FROTA DE MAQUINAS PESADASDA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS - SEMOB, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA ? SEMAP, VINCULADA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PA.
VALOR TOTAL................: R$ 759.905,00 (setecentos e cinquenta e
nove mil, novecentos e cinco reais)
VIGÊNCIA...................: 03 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

CONTRATO Nº...........: 20230104
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-035-PE
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO......................: IMPACTO - AQUISIÇÃO DE PEÇAS
PARA FROTA DE MAQUINAS PESADAS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS - SEMOB, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA ? SEMAP, VINCULADA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.046.323,21 (um milhão, quarenta e
seis mil, trezentos e vinte e três reais e vinte e um centavos)
VIGÊNCIA...................: 03 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

CONTRATO Nº...........: 20230105
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-035-PE
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: JACUNDA COMERCIO E SERVIÇOS DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA
OBJETO......................: JACUNDA - AQUISIÇÃO DE PEÇAS
PARA FROTA DE MAQUINAS PESADAS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS - SEMOB, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA ? SEMAP, VINCULADA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.224.688,20 (um milhão, duzentos e
vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA...................: 03 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

CONTRATO Nº...........: 20230106
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-035-PE
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: MEGA AUTO CENTER LTDA
OBJETO......................: MEGA - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
FROTA DE MAQUINAS PESADAS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS - SEMOB, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA ? SEMAP, VINCULADA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PA.
VALOR TOTAL................: R$ 393.351,85 (trezentos e noventa e
três mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 03 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

CONTRATO Nº...........: 20230107
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-035-PE
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: N.I. DA SILVA LTDA - ME
OBJETO......................: N.I - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
FROTA DE MAQUINAS PESADAS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS - SEMOB, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA ? SEMAP, VINCULADA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PA.
VALOR TOTAL................: R$ 2.576.016,75 (dois milhões,
quinhentos e setenta e seis mil, dezesseis reais e setenta e cinco
centavos)
VIGÊNCIA...................: 03 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

CONTRATO Nº...........: 20230108
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-035-PE
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: T E S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA -
EPP
OBJETO......................: T E S - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
FROTA DE MAQUINAS PESADAS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS - SEMOB, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA ? SEMAP, VINCULADA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PA.
VALOR TOTAL................: R$ 4.523.610,96 (quatro milhões,
quinhentos e vinte e três mil, seiscentos e dez reais e noventa e seis
centavos)
VIGÊNCIA...................: 03 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:F2F28C7D

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 06/2022-PMJ. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA NA PRAÇA “EU AMO
JACUNDÁ” Vencedores: CONSTRUTORA E TRANSPORTES
GONCALVES LTDA, CNPJ 10.173.858/0001-01 com o valor total
de R$ 670.389,57 (seiscentos e setenta mil trezentos e oitenta e nove
reais e cinquenta e sete centavos) Jacundá/PA, 26 de janeiro de 2023.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:6E66853A

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS/EXTRATOS DE TERMOS
ADITIVOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00006. Contratada: Aurora
Comercio de Gás LTDA, CNPJ sob o nº32.593.745/0001-06.
Contrato nº20230009. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon
Rabelo Oliveira. Valor: R$11.540,00. Contrato nº20230012.

Pará , 27 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3173

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             60

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04.
Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Valor: R$247.460,00.
Vigência dos contratos: 11/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura:
11/01/2023. Contrato nº20230020. Contratante: Fundo Municipal de
Manut. Desenv. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ
nº29.895.540/0001-62. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana.
Valor: R$37.160,00. Vigência do contrato: 12/01/2023 a 31/12/2023.
Data de assinatura: 12/01/2023.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00007. Contratada: TRANS
RIO Serviços de Transporte LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº24.894.898/0001-57. Contrato nº20230048. Contratante: Fundo
Municipal de Manut. Desenv. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ
nº29.895.540/0001-62. Valor: R$1.375.540,80. Contrato
nº20230049. Contratante: Contratante: Fundo Municipal de Educação,
CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da
Silva Santana. Valor: R$1.322.540,80. Vigência do contrato:
03/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 03/01/2023.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$342.587,52, nos termos do art. 65, Inciso II, Alínea “d” da lei
federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de
R$1.718.128,32, com inicio da vigência em 06 de janeiro de 2023 e
término em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20230048.
Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00007. Contratante: Fundo
Municipal de Manut. Desenv. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ
nº29.895.540/0001-62. Contratada: TRANS RIO Serviços de
Transporte LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº24.894.898/0001-57.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$329.387,52, nos termos do art. 65, Inciso II, Alínea “d” da lei
federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de
R$1.651.928,32, com inicio da vigência em 06 de janeiro de 2023 e
término em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20230049.
Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00007. Contratante: Fundo
Municipal de Educação, CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06.
Contratada: TRANS RIO Serviços de Transporte LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº24.894.898/0001-57.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:C57EDB3E

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023/CPL,Beneficiário –
HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS
LTDA inscrita no CNPJ sob 00.267.908/0001-66, vencedora dos
Itens:01, 05, 06, 09, 10, 13, 14, 20, 23 e 24 Perfazendoo Valor Total
deR$ 510.030,00 (Quinhentos e dez mil e trinta reais), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2023/CPL,Beneficiário – R
SILVA SOUZA inscrita no CNPJ sob 01.325.177/0001-20,
vencedora dos Itens:25 e 26 Perfazendo o Valor Total deR$ 91.200,00
(Noventa e um mil e duzentos reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 019/2023/CPL,Beneficiário – INDUSTRIA E
COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA inscrita no
CNPJ sob 07.628.070/0001-38, vencedora dos Itens:18, 19 e 22
Perfazendoo Valor Total deR$ 69.220,00 (Sessenta e nove mil,
duzentos e vinte reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
020/2023/CPL,Beneficiário – MYO2 SOLUCOES EM SAUDE

INDUTRIA LTDA inscrita no CNPJ sob 15.564.580/0001-17,
vencedora do Item:27 Perfazendo o Valor Total deR$ 8.450,00 (Oito
mil, quatrocentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 021/2023/CPL,Beneficiário – HOSPMED
COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ sob 18.224.182/0001-40,
vencedora do Item:02 Perfazendoo Valor Total deR$ 11.520,00
(Onze mil, quinhentos e vinte reais),ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 022/2023/CPL,Beneficiário – SAM MEDIC
INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
inscrita no CNPJ sob 21.983.850/0001-27, vencedora dos Itens:15 e
16 Perfazendo o Valor Total deR$ 142.620,00 (Cento e quarenta e
dois mil, seiscentos e vinte reais),ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 023/2023/CPL,Beneficiário – SUPERARMED
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inscrita
no CNPJ sob 23.643.895/0001-88, vencedora do Item:03
Perfazendoo Valor Total deR$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2023/CPL,Beneficiário –
CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES
LTDA inscrita no CNPJ sob 29.000.107/0001-11, vencedora do
Item:17 Perfazendo o Valor Total deR$ 46.050,00 (Quarenta e seis
mil e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
025/2023/CPL,Beneficiário – LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
EIRELI inscrita no CNPJ sob 42.650.279/0001-07, vencedora dos
Itens:07 e 08 Perfazendoo Valor Total deR$ 390.000,00 (Trezentos e
noventa mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
026/2023/CPL,Beneficiário – ALP COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA inscrita no CNPJ sob 43.134.552/0001-03,
vencedora dos Itens:11 e 12 Perfazendo o Valor Total deR$
277.500,00 (Duzentos e setenta e sete mil e quinhentos reais), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2023/CPL,Beneficiário – RD
MEDICAL CENTER LTDA inscrita no CNPJ sob
44.193.622/0001-59, vencedora dos Itens:04 e 21 Perfazendoo Valor
Total deR$ 5.149,50 (Cinco mil, cento e quarenta e nove reais e
cinquenta centavos). Vigência da Ata é de 12 meses a partir da
assinatura.Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº
086/2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 20.857/2022-PMM.
Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO,
EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS PACIENTES COM DIFICULDADES DE
LOCOMOÇÃO CADASTRADAS NO SERVIÇO SOCIAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PARÁ.

Marabá 26/01/2023 –

MONICA BORCHART NICOLAU –
Secretaria Municipal de Saúde – SMS – Portaria nº 2.436/2022-GP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:29E61C29

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2023/CPL,Beneficiário –
NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA inscrita no CNPJ
sob 34.008.992/0001-15, vencedora do Item:01 Perfazendo o Valor
Total deR$ 10.520,00 (Dez mil, quinhentos e vinte reais). Vigência
da Ata é de 12 meses a partir da assinatura.Oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) nº 137/2022-CPL/PMM. Processo
Licitatório nº 31.207/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DADOS MÓVEIS, COM FORNECIMENTO DE APARELHOS
CELULARES EM REGIME DE COMODATO, A SEREM
UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE MARABÁ
E SUAS UNIDADES VINCULADAS.

Marabá 26/01/2023